
2021 年 6 月 18 日 

ライクケア株式会社 

 

 

神奈川県横浜市所在の弊社運営有料老人ホームにおける 

職員の新型コロナウイルス感染者判明について 

 

 

弊社運営の有料老人ホーム「サンライズ・ヴィラ横浜東寺尾」において、用務員１名が新

型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 

ご入居者様及びご家族様、関係者の皆様には、ご心配をおかけすることになり、心よりお

詫び申し上げます。 

 

当該職員は、6 月 14 日に 38 度の発熱があり、医療機関にて PCR 検査を行い陽性が確認

されました。なお当該職員は、所管保健所の指示により現在自宅療養中です。 

 

上記を受けて、管轄保健所と確認を行い濃厚接触者に該当する者はいないとの判断をい

ただいております。 

 

なお、当該ホームにおいて、ご入居者様及び職員に、当該職員の感染と直接関連すると考

えられる体調変化等は、現段階では確認されておりません。 

 

今後につきましては、保健所ならびに行政の指導に従い適切な対応を行うとともに、感染

予防策の徹底を強化することで、感染拡大の防止に全力で対応してまいります。 


